
بیش از ۹۵ درصد قراردادهای کار 
موقت هستند

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه امروز رشد اقتصادی، بهبود فضای کسب و کار و درآمد نفتی داریم 
و نباید در حق کارگران اجحاف شود، گفت: بیش از ۹۵ درصد قراردادهای کار موقت هستند، در 
حالی که باید در کارهای با ماهیت مستمر قرارداد دائم بسته شود.فتح الله بیات ـ در گفت و گو با 
ایسنا، با بیان اینکه طبق آمارها بیش از ۹۵ درصد قراردادهای کار موقت هستند،  اظهار کرد: در 
دوران جنگ تحمیلی با بحران اقتصادی رو به رو بودیم و بسیاری از کارخانه ها به دلیل شرایط آن 
زمان دچار رکود و تعطیلی شدند تا بحث سازندگی پیش آمد. آن زمان کارفرمایان به سمت بستن 
قرارداد موقت در کارهای با ماهیت دائم و مستمر رفتند و دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت صادر شد چون 
وضعیت اشتغال و اقتصاد مطلوب نبود، به همین دلیل کارگران ۸ سال دوران جنگ افزایش حقوق و 
دستمزد نداشتند و مدتی بعد رشد شرکتهای پیمانکاری و گسترش قراردادهای موقت کار را شاهد 
بودیم.انعطاف در بحث حقوق و دستمزد و تقویت معیشت کارگرانوی افزود: خوشبختانه امروز شرایط 
اقتصاد کشور شرایط جنگی نیست و ما در بسیاری از حوزه ها پیشرفتهای چشمگیری داشتیم. رشد 
اقتصادی داریم، درآمد نفتی داریم، تحریم ها تا حدودی کاهش یافته و فضای کسب و کار بهبود 
پیدا کرده است بنابراین نباید در حق کارگران اجحاف شود. در بحث حقوق و دستمزد باید بیش از 
پیش انعطاف داشته باشیم و در جهت تقویت معیشت آنها گام برداریم.این فعال حوزه کار در ادامه 
با بیان اینکه کارگرانی که بیش از ۲۰ سال سابقه کار دارند، نباید همچنان با قرارداد موقت مشغول 
کار باشند، به لایحه تعیین سقف قراردادهای موقت کار اشاره کرد و گفت: این لایحه در دولت قبل 
به تصویب هیات وزیران رسید و مصوبه ۴ سال بازه داشت؛ یعنی در پایان بهمن ۱۴۰۲ باید به اجرا 
درمی آمد ولی متاسفانه مصوبه هیات وزیران نادیده گرفته شده و به جای اجرا، پیشنهاد سقف ۵ 
سال مطرح شده تا به مجلس ببرند و روی آن نظر بدهند.اجرای مصوبه تعیین سقف ۴ سال برای 
قراردادهای موقت  بیات افزود: اخیرا لایحه ای تحت عنوان ارتقای امنیت شغلی در دستور کار قرار 
گرفته و ظاهرا در آن سقف قراردادهای موقت ۵ سال پیشنهاد شده است، در حالی که ما مصوبه 
تعیین سقف ۴ سال برای قراردادهای موقت کار را از قبل داشتیم. جلسات و کار کارشناسی بسیاری 
میان کارگران و کارفرمایان و وزارت کار در این خصوص برگزار شد و ساعت ها وقت و زمان صرف 
شده بود تا در نهایت به تصویب هیات وزیران رسید.این فعال حوزه کار تصریح کرد: این سوال وجود 
دارد وقتی مصوبه قانونی هیات وزیران را داریم، چرا باید آن را کنار بگذاریم و یک طرح جدید را 
مطرح کنیم؟ معتقدم این رویه باعث می شود در حوزه کارگری و قوانین مرتبط با آن دچار عقبگرد 
شویم. از متولیان انتظار داریم در حوزه کار و روابط کار، تشکل یابی و حقوق و دستمزد جامعه 

کارگری را به پیشرفت برسانند و روحیه کار و تلاش را در میان کارگران تزریق کنند.

مدیر کل دفتر فنی و تحقیقات نوسازی مدارس کل کشور با بیان 
اینکه ۵۶ پروژه ساخت نیروگاه های خورشیدی پشت بامی مدارس 
۱۶ پروژه ساخت  ۱۵ استان در حال اجراست، اظهار کرد:  کشور در 
۶ استان به پایان رسیده که همزمان در استان  نیروگاه های مدارس در 
های اصفهان، قم، گلستان، آذربایجان شرقی، کهگیلویه و بویراحمد 
۶ اردیبهشت  و خراسان جنوبی به صورت همزمان، امروز پنج شنبه 
۱۴۰۳ به بهره برداری می رسند.به گزارش ایسنا، سید محمد واعظی 
۵۶ پروژه ساخت نیروگاه های  نژاد خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
۸۴۰ کیلووات توسط  خورشیدی پشت بامی مدارس کشور با ظرفیت 
نعقاد  خیرین مدرسه ساز در حال اجراست؛ این نیروگاه ها در حال ا
قرارداد و یا در حال طی کردن مراحل اجرا هستند که دو تا سه ماه 
آینده وارد مدار می شوند.وی با اشاره به مزایای بکارگیری نیروگاه 
های خورشیدی در مدارس کشور، افزود: ساخت این نیروگاه ها ضمن 
ایجاد اقتصاد و درآمد پایدار و صرفه جویی در هزینه های مدارس 
سبب افزایش خودآگاهی دانش آموزان از مزایای استفاده از انرژی 
های پاک برای کشور و حفظ محیط زیست با جلوگیری از بکارگیری 
سوخت های فسیلی در مدارس می شود.واعظی نژاد در ادامه تصریح 

کرد: از آنجا سرانه های تخصیص یافته به مدارس پایین است و مدارس 
در فصل های فعال مجبورند از سوخت های فسیلی استفاده کنند، 
بکارگیری نیروگاه های خورشیدی در آنان ضمن صرفه جویی در هزینه 
.. سبب کاهش انتشار آلاینده  های جاری همچون آب، برق و کاغذ و .
های زیست محیطی می شود.وی از هدف گذاری ساخت نیروگاه های 
۲۰ هزار مدرسه کشور خبر داد و اظهار کرد: بر اساس  خورشیدی در 
هدف گذاری صورت گرفته، قرار است نیروگاه های خورشیدی در 
۱۶ نیروگاه خورشیدی  ۲۰ هزار مدرسه ساخته شوند؛ از این سطح 
به بهره برداری رسیده و ۵۶ پروژه در سطح کشور در حال اجراست.

۶۰ کیلوواتی در مدرسه خیرساز  طبق اعلام ساتبا، نیروگاه خورشیدی 
۱۵ کلاسه حاج غلام رضا زیرک امروز، ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ با حضور 
دکتر محمود کمانی، معاون وزیر نیرو و رییس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق)ساتبا(، دکتر حمید رضا خان محمدی، 
معاون وزیر آموزش و پرورش و رییس سازمان نوسازی مدارس کشور، 
دکتر سید محمد آقامیری، استاندار قم، آیت الله حسینی بوشهری، 
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و مسئولان استان قم به بهره 
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رئیس جمهور در پیامی فرا رسیدن روز ملی آفریقای جنوبی را به دولت و ملت این کشور تبریک گفت.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در پیامی با 
تبریک فرا رسیدن روز ملی جمهوری آفریقای جنوبی به »سیریل رامافوزا« رئیس جمهور و مردم این کشور ابراز امیداوری کرد با مساعی و تلاش های مجدانه 
مقامات عالی رتبه آفریقای جنوبی و جمهوری اسلامی ایران، دو کشور و دو ملت شاهد توسعه و تقویت روزافزون روابط دوجانبه و اشتراک نظر در عرصه های 

بین المللی باشند.

www.sobh-eqtesad.ir

در پیام تبریک رئیسی به رامافوزا مطرح شد

امیدواری برای توسعه روزافزون روابط دوجانبه ایران و 
آفریقای جنوبی

info@sobh-eqtesad.ir

۴۰ هزار پروژه نیمه تمام 
استانی در کشور وجود دارد

یک مقام مسوول گفت: هم اکنون ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی داریم 
که ۱۸ هزار پروژه آن در بخش احداث و توسعه عموماً مربوط به بخش 
ورزش، نیرو، آب و راهداری است.به گزارش خبرگزاری مهر، مرتضی روحی 
مدیرکل دفتر مدیریت بهره وری و پروژه های تحولی سازمان خصوصی سازی 
در مصاحبه رادیویی اظهار کرد: تاکنون در ایران دولت ملک های خود را 
نفروخته و برای اولین بار است که دولت، فروش اموال مازاد را شروع کرده 
است.وی افزود: ما در حال حاضر ۴۰۰ شرکت داریم که عموماً دولتی هستند 
و سیاست دولت هم این است که ۲۰ درصد اکثر سهام های بزرگ را نگه 
دارد و با این حساب دیگر چیزی برای فروش ندارد مگر اینکه زیانده ها را 
بفروشد که کسی هم سراغ آنها نمی آید.مدیرکل دفتر مدیریت بهره وری 
و پروژه های تحولی سازمان خصوصی سازی گفت: علت زیاندهی برخی 
شرکت های دولتی این است که دولت مدیریت این شرکتها را رها نمی کند 
در صورتی که اگر مدیریت به بخش خصوصی اعطا نشود، شرکت هم بهره ور 
نخواهد شد.روحی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بر لزوم تحویل مدیریت 
شرکت های دولتی به بخش خصوصی تأکید فرمودند، اظهار کرد: در حال 
حاضر با وجود اینکه ۱۵ درصد شرکت ایران خودرو متعلق به دولت است 
اما مدیریت آن را دولت بر عهده دارد.وی افزود: پروژه های تملک دارایی و 
سرمایه به پنج مدل تقسیم بندی می شوند که عبارتند از پروژه های احداث 
و توسعه، پروژه های تجهیز و تعمیر، پروژه های مطالعه و طراحی و پروژه های 
تعهدات و بدهکاری به پیمانکاران که تمرکز ما در مولدسازی دارایی ها فقط 
مربوط به پروژه های احداث و توسعه است که باعث می شود زیرساخت های 
کشور به بهره وری برسد.این مقام مسؤول با اشاره به اینکه ۲۵۰۰ پروژه ملی 
در کشور وجود دارد، گفت: هم اکنون ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی داریم 
که ۱۸ هزار پروژه آن در بخش احداث و توسعه است و این ۱۸ هزار پروژه 
هم عموماً مربوط به بخش ورزش، نیرو، آب و راهداری است.روحی یادآور 
شد: تاکنون ۲۵۰۰ ملک شناسایی و احصا شده که مشکل حقوقی ندارند. 
ما این املاک را ارزش افزایی کردیم که یک بار برای مزایده می رود و در 
صورتی که به فروش نرسد با پیمانکار پروژه تهاتر و یا معاوضه می کنیم.

مدیرکل دفتر مدیریت بهره وری و پروژه های تحولی سازمان خصوصی سازی 
همچنین در ادامه فروش و تأمین مالی از طریق بازار سرمایه، مشارکت 
با بخش غیردولتی و معاوضه را از جمله اقداماتِ انجام شده برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام عمرانی برشمرد.این مقام مسؤول یادآور شد: بند هفت 
ماده ۱۲ آئین نامه مولدسازی دارایی های دولت به توقف طرح های فاقد فایده 
فنی و اقتصادی و اجتماعی و لزوم تعیین تکلیف دارایی های آن اشاره دارد 
که در کل قوانین کشور بی نظیر و فراقوه ای است اما به نظر می رسد که به 

خوبی تبیین نشده است.

ضرورت افزایش نقش اقتصاد 
دیجیتال در اقتصاد کشورها

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در دومین روز حضور 
خود در بانکوک برای شرکت درهشتادمین جلسه سالیانه 
اسکاپ، با »آلیس جابانا«،معاون دبیرکل سازمان ملل متحد 
دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
سازمان برنامه و بودجه کشور، داوود منظور در این دیدار 
که در محل کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل 
متحد برای آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ( در بانکوک برگزار 
شد، با تأکید بر لزوم گسترش همکاری ها و نقش نهادهای 
توسعه ای مانند اسکاپ در ارتقای توسعه کشورها، گفت: 
استفاده از ظرفیت نهادهای وابسته به سازمان ملل در 
راستای توسعه همکاری های منطقه ای، تکمیل کریدورها 
و مقابله با خشکسالی، حائز اهمیت است.وی با بیان 
اینکه نیاز به گسترش همکاری های منطقه ای در سطوح 
مختلف وجود دارد، گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود 
تحریم های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی پایدار مورد نیاز 
کشورهای منطقه از جمله کشورهای ترکیه، پاکستان و هند 
و همچنین گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد.معاون 
رئیس جمهور با حائز اهمیت خواندن موضوع نشست امسال 
اجلاس اسکاپ، بر ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در 
آینده اقتصاد جهان تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن علاقه مندی به استفاده از تمامی ظرفیت های 
سازمان ملل در مسیر توسعه پایدار، آمادگی دارد در حوزه 
دیجیتال سازی هم همکاری داشته باشد.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور در ادامه با اشاره به مسئله محور بودن 
برنامه هفتم توسعه، گفت: در تأمین منابع مالی مورد نیاز 
برای رشد اقتصادی، به استفاده از منابع بین المللی هم توجه 
داریم.وی نقش جمهوری اسلامی ایران در پشتیبانی از 
فعالیت های مرکز سازمان ملل متحد برای توسعه مدیریت 
اطلاعات بلایا در آسیا و اقیانوسیه )اپدیم( به عنوان یکی 
از مؤسسات منطقه ای زیرمجموعه اسکاپ مستقر در تهران 
مستقر را اساسی دانست و گفت: ما ضمن استفاده از همه 
ظرفیت های اپدیم، تجربیات موفقی در کاهش بلایا داریم که 
می توانیم آنها را با سایر کشورها به اشتراک بگذاریم.منظور 
افزود: از جمله تجربیات موفق کشورمان، تجارب حاصل شده 
در مهار و مدیریت منابع آب و شیرین سازی آب است که با 
توجه به تأثیر تغییرات اقلیم بر بروز خشکسالی های پیاپی 
و کاهش منابع آب، همکاری مشترک به ویژه با کشورهای 
همسایه، اهمیت دوچندان دارد.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور با اشاره به کمبود منابع آب به عنوان یکی از 
چالش های مهم در سطح جهان، گفت: ما آماده همکاری در 

زمینه مدیریت منابع آب با سازمان ملل متحد هستیم

گزیده خبر

افتتاح همزمان ۱۶ نیروگاه خورشیدی در ۶ استان کشور

رییس جمهور در نمایشگاه توانمندی های صادراتی:

تحریم  ایران به نتیجه نخواهد رسید
ایجاد خط کشتیرانی منظم به 

غرب آفریقا

توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر برای 
کاهش مصرف سوخت

معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن ایجاد خط 
کشتیرانی منظم به غرب آفریقا، گفت: سازمان توسعه تجارت در نظر دارد تعداد رایزنان بازرگانی را 
در سال جاری در قاره آفریقا از ۳ نفر به ۱۴ نفر افزایش دهد.به گزارش ایسنا، مهدی ضیغمی امروز 
در »دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا« اظهار کرد: برگزاری اولین اجلاس ایران و کشورهای 
غرب آفریقا در سال گذشته منجر به توافقات خوب در تجارت بین المللی شد و این موضوع انگیزه ای 

شد تا اجلاس ایران و قاره آفریقا ادامه پیدا کند. .....

 نمایش توانمندی های تولیدی و تجاری 
کشور

ریزش ۱۰۰ دلاری طلای جهانی
آماده سازی نیروگاه های کشور برای تولید حداکثری 

برق در تابستان
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گزیده خبر

وزیران دفاع ایران و 
قزاقستان دیدار کردند

وزیران دفاع ایران و قزاقستان در دیداری بر افزایش ظرفیت ها و 
آمادگی های دو کشور برای توسعه همکاری های دفاعی تاکید کردند.به 
گزارش ایسنا، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در این دیدار که برای 
نخستین بار پس از ۳۰ سال در حاشیه اجلاس وزرای دفاع سازمان 
همکاری شانگهای در آستانه قزاقستان انجام شد، با یادآوری برخی 
ابعاد همکاری های دفاعی فعلی دو کشور در زمینه های آموزشی و 
طب نظامی خواستار گسترش این همکاری ها شد.وزیر دفاع جمهوری 
اسلامی ایران در این ملاقات با دعوت از همتای قزاقستانی خود برای 
سفر به تهران تاکید کرد ایران کاملا آماده گسترش همکاری های 
دوجانبه دفاعی است.همچنین ژنرال روسلان ژاک سیلیکوف وزیر 
دفاع قزاقستان نخستین حضور وزیر دفاع ایران در اجلاس وزاری 
دفاع شانگهای پس از عضویت کامل ایران را تبریک گفت و اظهار 
کرد امیدوارم حضور ایران در این سازمان موجب تقویت و پیشبرد 
برنامه ها و ماموریت های این سازمان شود.در پایان این دیدار وزرای 
دفاع ایران و قزاقستان بر تشکیل کارگروه جهت ساماندهی و پیشبرد 

همکاری های دو کشور تاکید کردند.

پورابراهیمی:

عملیات »وعده صادق« نشان داد 
جنگ هراسی در اقتصاد تاثیرگذار 

نیست

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: عملیات »وعده 
صادق« نشان داد هم هجمه نظامی دشمنان واقعیت ندارد و هم اینکه در موضوعات 
اقتصادی اثرگذار نیست لذا کلید رفع مشکلات اقتصادی در زمین خودمان است و 
نباید آن را در زمین دیگران جست وجو کرد.محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به عملیات »وعده صادق« گفت: مولفه های سیاسی، حوزه های امنیتی 
و موضوعات پیرامون آن در مباحث اقتصادی کشور تاثیر دارد اما مولفه اصلی نیست.

وی توضیح داد: دشمنان ما در پی سال ها علاقه مند بودند که بگویند که در موقع 
وقوع جنگ اقتصاد ایران با مشکلات زیادی روبه رو شده و می خواستند این موضوع 
را به شکل اغراق آمیزی بزرگنمایی کنند تا جایی که می گفتند حتی نان گیر مردم 
هم نمی آید و مردم باید در صف های طولانی نان بایستند.وی اضافه کرد: دشمنان 
این موضوع را بارها اعلام می کردند که آمریکا آماده حمله است و اگر ایران حتی 
یک فشنگ به اسرائیل شلیک کند آنها تمام مواضع ایران را می زنند؛ این موارد رعب 
و ترس در مردم ایران ایجاد کرد که بخشی از آن به اقتصاد کشور هم وارد شد 
به طوری که طبق نظرسنجی ها خیلی ها نگران مباحث اقتصادی تا امنیتی بودند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: عملیات »وعده صادق« 
نشان داد که هم هجمه نظامی دشمنان واقعیت ندارد و هم بر موضوعات اقتصادی 
اثرگذار نیست، پس باید راهکار رفع مشکلات در حوزه اقتصادی را در داخل کشور 
پیدا کنیم به عبارت دقیق تر کلید رفع مشکلات اقتصادی در زمین دیگران نیست 
و در زمین خودمان است.پورابراهیمی در عین حال تصریح کرد: البته تحریم ها و 
تهدیدها به اندازه خودش اثرگذار است اما بخش اصلی مشکلات اقتصادی ناشی از 
تحریم ها و تهدیدها نیست. این چیزی است که عملیات »وعده صادق« نشان داد.

وی اضافه کرد: عملیات »وعده صادق« این موضوع را ثابت کرد که جنگ هراسی 
در اقتصاد کشور تاثیر زیادی ندارد و عملا تمامی نقشه های قبلی در ایجاد رعب 
بر بخش اقتصادی کشور را فرو ریخت البته که نمی توان تاثیر تحریم و تهدید بر 

اقتصاد را نفی کرد.

کنعانی:

سپاه نبود داعش تا پشت درب پارلمان اروپا و قلب آمریکا نفوذ می کرد

رییس جمهور در نمایشگاه توانمندی های صادراتی:

تحریم  ایران به نتیجه نخواهد رسید

سخنگوی وزارت خارجه گفت: اگر رشادت و جانفشانی سپاه پاسداران و مستشاران شهید ضد تروریست سپاه در منطقه نبود، تروریسم داعشی 
تا پشت درب پارلمان اروپا و قلب آمریکا نفوذ کرده بود.به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام سه کشور 
آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم هایی علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، همچنین قطعنامه 
پارلمان اروپا و طرح ادعاهایی علیه کشورمان را به شدت محکوم و از همراهی معدود کشورهایی در اروپا از رویکرد ظالمانه دولت آمریکا انتقاد کرد.

کنعانی افزود: ظرفیت های نظامی جمهوری اسلامی ایران متناسب با نیاز آن در تأمین امنیت و منافع ملی، حفاظت از حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی و دفاع مشروع و بازدارنده در مقابل هرگونه تهدید و تجاوز خارجی است و جمهوری اسلامی ایران از شرکای مهم جامعه جهانی در 
تأمین صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی و مبارزه با تروریسم بین المللی است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: توسل به ابزار تحریم 
علیه ظرفیت های دفاعی جمهوری اسلامی ایران نه تنها خللی در عزم و اراده دولت و مردم ایران در افزایش اقتدار ملی با هدف دفاع مشروع و 
قاطع از حاکمیت و تمامیت سرزمینی و امنیت و منافع ملی ایران ایجاد نمی کند، بلکه برخلاف میل تحریم کنندگان، تحریم ها را به فرصتی 
برای خودکفایی و خوداتکایی در تقویت و توسعه ظرفیت دفاعی و نظامی ایران تبدیل کرده است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی از رویکرد دوگانه 
پارلمان اروپا در موضوع حمله رژیم صهیونیستی به مقر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در دمشق و دفاع مشروع ایران شدیداً انتقاد کرد و 
گفت: جای تأسف است که پارلمان اروپا در قطعنامه خود نسبت به اقدام متجاوزانه و ناقض قوانین و حقوق بین الملل رژیم صهیونیستی به مقر 
دیپلماتیک ایران و شهادت مستشاران رسمی ضد تروریست ایرانی، صرفاً به ابراز تأسف بسنده کرده است، اما اقدام مشروع ایران علیه رژیم یاد 
شده در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع را شدیداً محکوم می کند!سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: چرا پارلمان اروپا از پرداختن به منشأ 
و عامل اصلی بروز تنش و ناامنی در منطقه که ریشه در اشغالگری و رویکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و 
نیز نقض مکرر قوانین و حقوق بین الملل توسط این رژیم جعلی دارد، طفره می رود و در مقابل همسو با سیاست آمریکا از رژیمی حمایت می کند 
که اصل و اساس ناامنی و تنش در منطقه در طول هشت دهه متمادی است!کنعانی همچنین با روشن و شفاف توصیف کردن سیاست و مواضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران در قبال بحران اوکراین و با رد مجدد ادعاهای مربوط به استفاده از تسلیحات ایران در جنگ اوکراین تاکید کرد: 
اگر آمریکا و اروپا عزم صادقانه ای داشته باشند، جنگ در اوکراین و جنگ علیه غزه در سریع ترین زمان ممکن خاتمه خواهد یافت، اما آمریکا و 
برخی کشورهای اروپایی اصرار دارند که در مسیر غلط تاریخ حرکت کنند و به جای کمک به توقف جنگ، بر آتش آن بیفزایند و وقت خود را 
مصروف اتهام زنی به دیگران کنند.کنعانی تاکید کرد: بسیاری از ملت ها و دولت ها به خصوص در منطقه غرب آسیا دیگر هیچ امید و اعتقادی به 
نقش آمریکا و متحدان اروپایی آن در کمک به برقراری ثبات و امنیت در منطقه ندارند.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این دولت و مردم ایران 
هستند که باید از آمریکا و اروپا به دلیل نقض توافق هسته ای و ایفای نقش مخرب در ثبات و امنیت پایدار در منطقه سوال و طلبکاری کنند، نه 
اینکه این دولتهای ناقض عهد و پیمان، خود را جای طلبکار و مدعی نشانده و به گستاخی بر فهرست تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران بیفزایند.

کنعانی خاطرنشان کرد: اگر رشادت و جانفشانی سپاه پاسداران و مستشاران شهید ضد تروریست سپاه در منطقه نبود، تروریسم داعشی تا پشت 
درب پارلمان اروپا و قلب آمریکا نفوذ کرده بود و امنیت منطقه و جهان را بیش از پیش تهدید می کرد، حال چگونه پارلمان اروپا وقیحانه خواستار 
گنجاندن تنها نیروی واقعی ضدتروریسم جهان در فهرست تروریسم می شود؛ مگر اینکه تصور کنیم گروه های تروریستی در راستای اهداف و 

منافع نامشروع آمریکا و معدود دولتهای اروپایی و رژیم صهیونیستی برای دامن زدن به بی ثباتی و ناامنی در منطقه غرب آسیا عمل می کنند!
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان بار دیگر تاکید کرد تکرار رویکردهای غیرقانونی و اشتباه توسل به ابزار تحریم و فشار از سوی آمریکا و 
تبعیت برخی دول اروپایی از واشنگتن، هیچ حق و مشروعیتی برای ادعاهای آنها از منظر حقوقی و بین المللی ایجاد نمی کند و آنها باید زمانی 

پاسخگوی این ادعاها و اقدامات ظالمانه خود علیه دولت و مردم ایران باشند.

امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی با همتای پرتغالی:

رژیم صهیونیستی عامل ریشه ای 
وخامت اوضاع در منطقه است

وزیر امور خارجه بر ضرورت پایان نسل کُشی رژیم صهیونیستی در غزه و احترام به حقوق مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد و این رژیم را عامل 
تمامی این تنش ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، »پائولو رانگل« وزیر امور خارجه جدید پرتغال در گفت وگوی 
تلفنی با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص مناسبات دو جانبه و اوضاع منطقه به خصوص تحولات فلسطین به گفتگو و تبادل 
نظر پرداخت.وزیر امور خارجه کشورمان در ابتدای این گفت وگوی تلفنی، تشکیل دولت جدید پرتغال و انتصاب آقای پائلو رانگل به عنوان وزیر 
امور خارجه جدید این کشور را تبریک گفت و به سابقه روابط خوب و دیرینه فی مابین دو کشور اشاره کرد.امیرعبداللهیان بار دیگر بر ضرورت پایان 
جنگ و نسل کُشی رژیم صهیونیستی در غزه و احترام به حقوق مردم مظلوم فلسطین تاکید کرد و رژیم صهیونیستی را به عنوان عامل ریشه ای 
تمامی این تنش ها و وخامت اوضاع در منطقه دانست.پائلو رانگل وزیر امور خارجه پرتغال نیز در این گفت وگوی تلفنی بر ضرورت برقراری آتش 
بس فوری در غزه تاکید کرد و افزود: دولت پرتغال از تشکیل دولت مستقل فلسطینی حمایت می کند و خواستار تلاش تمامی کشورهای منطقه 
برای کاهش تنش ها در منطقه است.طرفین آخرین دیدگاه های خود را در مورد کشتی توقیف شده اسرائیلی حامل پرچم پرتغال تبادل کردند.

امیرعبداللهیان در این ارتباط اظهار داشت: موضوع انسانی رهایی خدمه کشتی، مورد توجه جدی ماست و به سفرای شان در تهران دسترسی 
کنسولی، آزادی و تحویل شان را اعلام کرده ایم.

رییس جمهور گفت: ایران تحریم ناپذیر است و هرگز تحریم ها 
در این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم 
به نتیجه نخواهد رسید.به گزارش خبرنگار مهر، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در افتتاحیه ششمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، گفت: 
این نمایشگاه نشان دهنده آن است که ایران تحریم ناپذیر است و 
هرگز تحریم ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و 
پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.وی با بیان اینکه طرح های 
شیطانی منزوی کردن ایران هرگز به نتیجه نخواهد رسید، ادامه 
داد: جمهوری اسلامی ایران با نیروی انسانی کارآمد و با اراده و با 
ابتکارات و خلاقیت ها و با بهره مندی از فناوری های نوین می تواند 
در عرصه های مختلف برای دنیا نوآوری هایی داشته باشد و به 
جهان عرضه کند.رئیس جمهور افزود: این نمایشگاه نشان دهنده 
آن چیزی است که به دست جوانان عزیزمان در این کشور رقم 
خورده و تحریم ها را به فرصت تبدیل کرده است و این رویداد 
بزرگ تجاری و اقتصادی نشان دهنده آن است که ما توانسته ایم و 
باز نیز می توانیم.رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی به 
عنوان کشور پیشرفته و فناور است، افزود: برای فعالیت اقتصادی 
و جلوگیری از خام فروشی و صادرات مواد اولیه نیازمند زنجیره 
کامل در تولید هستیم.رئیسی با تاکید بر اینکه تولیدات کشاورزی و 
صنعتی نیازمند نقشه راه است، تصریح کرد: در این نمایشگاه هدف 
صرفاً دیدن یک محصول نیست، بلکه در کنار آن مذاکره و تحکیم 
قراردادها است، لذا از دست اندرکاران این نمایشگاه می خواهم در 
مذاکرات و پیگیری ها مجدانه کار را دنبال کنند.وی گفت: کشور 
ظرفیت های بسیاری دارد. امروز اگرچه غرب تلاش می کند کشور 
ما به فناوری های نوین دسترسی پیدا نکند، اما به لطف خداوند 
و به برکت تلاش نیروهای ما این دانش در کشور ما بومی شده 
است. تصور نشود اگر دو دانشمند و متخصصان را تحت فشار قرار 
دهند، می توانند ما را از دسترسی به دانش بازدارند.رئیس جمهور 
بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار دشمن وجود دارد، ما بیشترین 

موفقیت ها را داشتیم؛ برای مثال، در صنایع هسته ای و نظامی 
بیشترین فشار دشمن را داشتیم، در حالی که بیشتر پیشرفت ها 
در همین صنایع اتفاق افتاده است.وی تصریح کرد: در دکترین ما 
به هیچ عنوان دسترسی به سلاح هسته ای وجود ندارد، اما استفاده 
از این فناوری در صنعت و پتروشیمی و… دستورکار ما خواهد بود.

رئیسی با بیان اینکه نظام سلطه نمی تواند ملت های مصمم و 

دولت های مستقل را از پیشرفت بازبدارد، تصریح کرد: دنیا بداند 
علی رغم خواست نظام سلطه امروز توانایی بسیاری وجود دارد، 
لذا جوانان می توانند با ابتکار، خلاقیت و نوآوری برای ملت خود و 

کشورهای منطقه و جهان مؤثر باشند.

وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است، اما قدرت تولید و صادرات 

کمتر از قدرت نظامی نیست. آنچه می تواند یک کشور را قدرتمند 
کند، قدرت تولید، اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولید 
کنندگان تاکید می کنم امروز در جایگاه تولید قدرت هستید.رئیسی 
یادآور شد: خط ترانزیتی ایران بسیار به صرفه و مطمئن و با زمان 
بسیار محدود می تواند زمینه ای مناسب برای حمل و نقل باشد. باید 

مسأله تجارت با ارزهای ملی گسترش یابد.

دانشگاهیان دانشگاه تهران امروز در حمایت از خیزش دانشجویان دانشگاه های آمریکا تجمع می کنند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، اعضای هیأت علمی، دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران امروز در حمایت از خیزش 
دانشجویان بیدار دانشگاه های آمریکا و اروپا و محکوم کردن اقدام پلیس آمریکا در ضرب و شتم دانشجویان، 
مقابل سردر اصلی دانشگاه تهران تجمع می کنند.نمازگزاران مسجد دانشگاه تهران پس از اقامه نماز ظهر و 
عصر، به جمع تجمع کنندگان می پیوندند.بسیج دانشجویی دانشگاه تهران، بسیج اساتید، بسیج کارکنان، نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه و سایر تشکل های 

دانشگاه تهران از دانشگاهیان برای حضور در این تجمع دعوت کردند.

هشتمین دوره توانمندسازی و هم افزایی مدیران گام دوم انقلاب اسلامی با حضور معاون هماهنگ کننده ارتش و رئیس 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، هشتمین 
دوره توانمندسازی و هم افزایی مدیران گام دوم انقلاب اسلامی با حضور امیر دریادار حبیب الله سیاری، رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش و دکتر لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد.در این مراسم امیر دریادار سیاری به روایت تحول و حرکت نیروی دریایی و تبدیل شدن 
آن به یک نیروی راهبردی اشاره کرد و در ادامه ضمن بیان بخش هایی از اقدامات انجام گرفته در نیروی دریایی در راستای 
توسعه دریا محور کشور، به پرسش های مطرح شده از سوی حاضران پاسخ داد.در این دوره که بیش از ۶۰ نفر از مدیران و 
معاونان دستگاه های اجرایی به همراه خانواده هایشان حضور داشتند، شرکت کنندگان ضمن آشنایی با امکانات آموزشی و 

فرهنگی دافوس ارتش، از موزه جنگ این دانشگاه نیز بازدید کردند.

تجمع دانشگاهیان دانشگاه تهران در حمایت 
از خیزش دانشجویان آمریکا

هشتمین دوره توانمندسازی و هم افزایی مدیران 
گام دوم انقلاب اسلامی
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گزیده خبر

منظور: با وجود تحریم ها آمادگی 
تامین انرژی پایدار منطقه و اروپا را 

داریم

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشوربا بیان اینکه نیاز به گسترش همکاریهای منطقه ای 
در سطوح مختلف وجود دارد، گفت: جمهوری اسامی ایران با وجود تحریم های 
ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی پایدار مورد نیاز کشورهای منطقه از جمله کشورهای 
ترکیه، پاکستان و هند و همچنین گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از سازمان برنامه و بودجه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور در دومین روز حضور خود در بانکوک برای شرکت در هشتادمین جلسه 
سالیانه اسکاپ، با »آلیس جابانا«، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی 
اسکاپ، دیدار و گفتگو کرد. داود منظور در این دیدار که در محل کمیسیون اقتصادی 
و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ( در بانکوک برگزار شد، 
با تأکید بر لزوم گسترش همکاریها و نقش نهادهای توسعه ای مانند اسکاپ در ارتقای 
توسعه کشورها، گفت: استفاده از ظرفیت نهادهای وابسته به سازمان ملل در راستای 
توسعه همکاری های منطقه ای، تکمیل کریدورها و مقابله با خشکسالی، حائز اهمیت 
است.وی با بیان اینکه نیاز به گسترش همکاریهای منطقه ای در سطوح مختلف وجود 
دارد، گفت: جمهوری اسامی ایران با وجود تحریم های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی 
پایدار مورد نیاز کشورهای منطقه از جمله کشورهای ترکیه، پاکستان و هند و همچنین 
گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد.معاون رئیس جمهور با حائز اهمیت خواندن 
موضوع نشست امسال اجاس اسکاپ، بر ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در 
آینده اقتصاد جهان تأکید کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران ضمن عاقه مندی به 
استفاده از تمامی ظرفیت های سازمان ملل در مسیر توسعه پایدار، آمادگی دارد در 
حوزه دیجیتال سازی هم همکاری داشته باشد.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در ادامه با اشاره به مسئله محور بودن برنامه هفتم توسعه، گفت: در تأمین منابع مالی 
مورد نیاز برای رشد اقتصادی، به استفاده از منابع بین المللی هم توجه داریم.وی نقش 
جمهوری اسامی ایران در پشتیبانی از فعالیت های مرکز سازمان ملل متحد برای توسعه 
مدیریت اطاعات بایا در آسیا و اقیانوسیه )اپدیم( به عنوان یکی از مؤسسات منطقه ای 
زیرمجموعه اسکاپ مستقر در تهران مستقر را اساسی دانست و گفت: ما ضمن استفاده 
از همه ظرفیت های اپدیم، تجربیات موفقی در کاهش بایا داریم که می توانیم آنها را با 
سایر کشورها به اشتراک بگذاریم.دکتر منظور افزود: از جمله تجربیات موفق کشورمان، 
تجارب حاصل شده در مهار و مدیریت منابع آب و شیرین سازی آب است که با توجه به 
تأثیر تغییرات اقلیم بر بروز خشکسالی های پیاپی و کاهش منابع آب، همکاری مشترک 
به ویژه با کشورهای همسایه، اهمیت دوچندان دارد.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با اشاره به کمبود منابع آب به عنوان یکی از چالش های مهم در سطح جهان، گفت: ما 
آماده همکاری در زمینه مدیریت منابع آب با سازمان ملل متحد هستیم.دکتر منظور با 
بیان اینکه خوشحال میشویم در منطقه به کشورهای مختلف به ویژه کشورهای محصور 
در خشکی در جهت حمل کالا کمک کنیم، گفت: اسکاپ میتواند نقش بیشتری را در 
این زمینه بازی کند و جمهوری اسامی ایران نیز آمادگی دارد با تشکیل گروه کاری 
مشترک با کشورهای منطقه تحت مدیریت اسکاپ، نقش خود را در این زمینه ایفا کند.

وی با تأکید ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در اقتصاد کشورها و همکاری با 
اسکاپ در حوزه اقتصاد دیجیتال، عاقه مندی جمهوری اسامی ایران برای همکاری 

بیشتر با اسکاپ و کمیته های مربوطه را اعام کرد.

آماده سازی نیروگاه های کشور برای تولید حداکثری برق در تابستان
وزیر نیرو با بیان اینکه برنامه تعمیرات اغلب نیروگاه های کشور به 
پایان رسیده است، افزود: تا نیمه اردیبهشت ماه با اتمام فعالیت های 
پیش بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه های کشور با حداکثر 

ظرفیت به استقبال روزهای اوج مصرف برق تابستان خواهند رفت.
به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان در جریان بازدید از شرکت 
تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: با توجه به شروع فصل گرم سال 
در حال آماده سازی نیروگاه های کشور برای تولید برق پایدار 
و مطمئن در سراسر کشور هستیم.وی با اشاره به اینکه از سال 
گذشته 180 پروژه در بخش های توسعه نیروگاه ها، افزایش و اصاح 
شبکه و مدیریت مصرف برق برای تامین برق پایدار پیک تابستان 
امسال در دستور کار قرار گرفته است، ادامه داد: در همین راستا از 
مهم ترین اقدامات صنعت برق آماده سازی تمامی نیروگاه های کشور 
برای تولید حداکثری در روزهای اوج مصرف تابستان است.وزیر نیرو 
با تاکید بر اینکه شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران نقش بسیار مهم 
و برجسته ای را برای تعمیرات، آماده سازی و ارتقای توان تولیدی 
نیروگاه های کشور بر عهده دارد، گفت: همکاران این مجموعه در 
طی چند ماه اخیر و حتی در ایام تعطیات نوروز به صورت بی وقفه 
در تاش بودند تا با آماده سازی نیروگاه های کشور مردم دغدغه ای 
برای تامین برق تابستان امسال نداشته باشند.محرابیان اضافه کرد: از 
جمله پروژه های مهم در حال اجرای این شرکت بازسازی کامل واحد 
یک 225 مگاواتی نیروگاه برقابی رودبار لرستان است. این واحد سال 
گذشته دچار مشکات اساسی شده و نیاز به تعمیرات اساسی داشت. 
با توجه به اینکه تجربه انجام این پروژه در کشور وجود نداشت، 
برخی معتقد بودند که اجرای این طرح در داخل کشور امکان پذیر 
نیست و بایستی برای بازسازی آن از پیمانکاران و مشاوران خارجی 
استفاده کنیم.وی افزود: براساس پیشنهادات پیش بینی شده بود که 
با توجه به هزینه تعمیرات و شیوه کار بایستی حداقل 1.5 سال 
این واحد را از مدار خارج کنیم. اما با اعتماد به متخصصان شرکت 
تعمیرات نیروگاهی و انجام این کار توسط این مجموعه، هم اکنون 
پروژه بازسازی واحد یک نیروگاه رودبار با حداقل زمان در حال انجام 
است.وزیر نیرو تاکید کرد: همکاران شرکت به صورت سه شیفت 
مشغول به فعالیت هستند تا این واحد در موعد مقرر به مدار تولید 
بازگردد. خوشبختانه سد لرستان نیز در وضعیت آب گیری بسیار 
مناسبی است که با اتمام این پروژه بخشی از ظرفیت نیروگاه های 
برقابی کشور به کمک شبکه سراسری برق کشور خواهد آمد.

محرابیان با بیان اینکه تعمیرات اغلب نیروگاه های کشور به پایان 
رسیده است، گفت: در حال حاضر بیش از 90 درصد برنامه های این 
بخش محقق شده است و تا نیمه اردیبهشت ماه به اتمام فعالیت های 
پیش بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه های کشور با حداکثر 
ظرفیت به استقبال روزهای اوج مصرف برق امسال خواهند رفت. 
شرکت برق حرارتی پیشتاز حمایت از تولید بار اول در کشور وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه شرکت مادرتخصصی 
برق حرارتی در حوزه تولید بار اول در کشور پیشتاز است، افزود: 
این شرکت توانسته است بیشترین حجم قرارداد با شرکت های 

دانش بنیان را داشته باشد و با همکاری شرکت برق حرارتی و 
دانش بنیان ها قطعات بسیار خوبی در حوزه صنعت نیروگاهی برای 
اولین بار در کشور ساخته شده است.وزیر نیرو با بیان اینکه بیش از 
95 درصد تجهیزات و قطعات نیروگاه های حرارتی و برقابی ساخت 
داخل است، ادامه داد: در حوزه تجدیدپذیرها نیز در حال افزایش 
سهم ساخت داخل هستیم. واحدهای بسیار خوبی در کشور در 
حال توسعه است تا بتوانیم در حوزه نیروگاه های تجدیدپذیر و به 
ویژه واحدهای خورشیدی به خودکفایی کاملی دست پیدا کنیم.

محرابیان با اشاره به اینکه صنعت نیروگاهی کشور بخش زیادی از 

حجم صادرات خدمات فنی و مهندسی را به خود اختصاص داده 
است، گفت: این بخش عاوه بر اینکه تاکنون نیروگاه های زیادی را 
در خارج از کشور احداث کرده است، در حوزه تعمیرات و بازسازی 
نیروگاه های موجود نیز مشغول به فعالیت است.وی اظهار کرد: 
واحدهای نیروگاهی که عمدتا توسط شرکت های غربی و آمریکایی 
ساخته شده است هم اکنون توسط متخصصان ایرانی در حال 
تعمیرات، نوسازی و بازسازی هستند و وابستگی این کشورها به 

سمت صنعت برق کشور افزایش یافته است.

مدیرکل دفتر آماد و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت با بیان 
اینکه رویداد ایران اکسپو نقطه عطف تجارت خارجی است، گفت: 
این رویداد از فردا به مدت 5 روز برگزار می شود.سید علی امامی 
مدیرکل دفتر آماد و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت ایران 
در گفت وگو با مهر، با بیان اینکه دومین دوره ایران اکسپو 202۴ در 
دولت سیزدهم، فردا 8 اردیبهشت برگزار خواهد شد، گفت: ایران 
اکسپو نقطه عطف تجارت خارجی محسوب می شود چراکه در 
این رویداد پتانسیل های صادراتی ایران مشخص و بسترهای اصلی 
تجارت خارجی ایران برای سایر کشور به نمایش گذاشته می شود.

وی تصریح کرد: تعدادی از میهمانان دعوت شده در اکسپو با هدف 
بازدید از زیرساخت های تجاری ایران در این رویداد شرکت می کنند؛ 
گروه های تجاری عاوه بر آسیب شناسی زیرساخت های تجاری کشور، 
پتانسیل ها و توانمندی های ما را شناسایی می کنند.این مقام مسؤول 
با تاکید بر اینکه بسیاری از کشورها با ظرفیت های تجاری ایران آشنا 
نیستند، افزود: نمایشگاه ایران اکسپو می تواند توانایی هایی تولیدی و 
صادراتی کشور را در یک رویداد 5 روزه به تجار خارجی ارائه بدهد 

و مبنای برای افزایش صادرات و تعامات تجارت خارجی شود.مدیر 
کل دفتر آماد و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با 
بیان اینکه ایران اکسپو باید به عنوان یک حرکت ملی تلقی شود، 
گفت: دبیرخانه دائمی ایران اکسپو در سازمان توسعه تجارت ایران، 
در طول سال پیگیر موافقت ها، قراردادها و نتایج مذاکرات با سایر 
کشورها که در نمایشگاه اکسپو حاصل شده، است و به نظر می رسد 
با برنامه ریزی های انجام شده در سال جاری تعداد میهمانان دعوت 
شده در این رویداد افزایش قابل توجهی کرده است.به گفته وی، 
اکسپو 202۴ هدفمندتر از سال گذشته برگزار خواهد شد و گروه های 
مطالعاتی برای شناسایی اشکالات در زمان برگزاری را بررسی کرده 
تا در سال های آینده ایران اکسپو قوی تری داشته باشیم.امامی با 
تاکید بر اینکه ایران اکسپو 1۴0۳ یکی از مهم ترین اتفاقات تجاری 
در دولت سیزدهم است، گفت: ایران اکسپو پرچم برافراشته شده 
تجارت خارجی است که می تواند در تحقق شعار سال یعنی جهش 
تولید با مشارکت مردم عمل کند. اگر صنعت پتروشیمی و محصولات 
پایه نفتی را از حوزه صادرات و تجارت خارجی کشور جدا کنیم 50 

درصد صادرات کشور کاربرمحور است 
و هر چه دولت تاش کند تا صادرات 
کشور در این حوزه ها افزایش یابد در 
واقع به طور عملی مشارکت مردم را 
در تولید و تجارت افزایش داده است.

وی بیان کرد: ایران اکسپو زمینه های 
رونق اشتغال، تولید با مشارکت مردم 
را فراهم می کند؛ اکسپو این قابلیت را 
دارد که صادرات را افزایش بدهد. البته 
به ثمر رسیدن این چنین رویدادی 
نیاز به زمان و صبوری دارد.امامی ابراز 
امیدواری کرد که هر استان بر اساس 
استعداد و توانمندی خود چنین 
رویدادی را در منطقه خود برگزار کرده 
تا ظرفیت های صادراتی استان خود را 

در معرض نمایش بگذارد.

توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 
برای کاهش مصرف سوخت

مدیر عامل توانیر گفت: نیروگاه هایی که در کشور ساخته می شوند نیروگاه های 
سیکل ترکیبی و از کاسf هستند که راندمان بیش از 55 درصد دارند.مصطفی رجبی 
مشهدی مدیر عامل شرکت توانیر در گفت و گو با خبرنگار مهربا اشاره به اینکه اقداماتی 
برای افزایش راندمان نیروگاهی صورت گرفته است ، گفت: نیروگاه هایی که در کشور 
ساخته می شوند نیروگاه های سیکل ترکیبی و از کاسf هستند که راندمان بیش از 
55 درصد دارند.وی ادامه داد: در دنیا نیز همین راندمان و بازدهی نیروگاه های گازی و 
سیکل ترکیبی طراحی و ساخته می شوند راندمان 55 درصد دارند.به گفته مدیر عامل 
توانیر نیروگاه هایی که راندمان پایین دارند در حال ارتقا هستند.مدیر عامل توانیر خاطر 
نشان کرد: یکی از اقدامات این است که برای کاهش مصرف سوخت در نیروگاه های 
حرارتی توسعه نیروگاه های تجدید پذیر است وی با اشاره به اینکه 10 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدید پذیر هدف گذاری شده است، خاطر نشان کرد: از این میزان ۴ هزار 
و500 مگاوات مربوط می شود به چهار سرمایه گذار که اقدامات مناسبی در این زمینه 
انجام داده اند و نتیجه آن طی دو سال اخیر مشخص می شود.به گفته این مقام مسئول 
فعالیت های خوبی در حوزه تخصیص زمین صورت گرفته است که امیدواریم در بخش 
تأمین ارز و تسهیات مربوطه کمک می کند که این 10 هزار مگاوات تجدید پذیر ها 
اتفاق بیفتد.وی در خاتمه یادآور شد: در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های تجدید پذیر 

1250 مگاوات است که پیش بینی می شود تا دو سال آینده سه تا چهار برابر شود.

نرخ رهن در بازار تهران؛ رهن 
مسکن در محله شادآباد ۵۸۰ 

میلیون تومان

جدیدترین قیمت رهن و اجاره واحدهای مسکونی در منطقه 18 تهران و براساس 
اطاعات میدانی نشان می دهد که برای رهن یک واحد 85 متری در محله شاد آباد 580 
میلیون تومان پول لازم است.به گزارش خبرنگار مهر، یکی از مهمترین محورهای زندگی 
بشریت حول مسئله مسکن عنوان شده و با توجه به اهمیت بازار مسکن در کشور به 
دلیل ارتباط مستقیم با وضعیت معیشت و رفاه زندگی مردم، خبرگزاری مهر قصد دارد 
در سلسله گزارش هایی قیمت خرید، رهن و اجاره واحدهای مسکونی در مناطق مختلف 
تهران را به صورت مجزا بررسی کند.در گزارش های متعدد اخیر با توجه به افزایش قیمت 
مسکن در پایان سال )1۴02(، به بررسی وضعیت نرخ رهن و اجاره »منطقه 1۳« و 
»منطقه 1۴« و »منطقه 15« و »منطقه 1۶« و »منطقه 1۷« پرداختیم؛ حال قصد داریم 
در گزارش پیش رو نرخ رهن و اجاره مسکن در »منطقه 18« تهران را بررسی کنیم.

یک آپارتمان 110 متری دوخوابه در منطقه 18 محله »تولید دارو« تهران با پرداخت 
۳00 میلیون تومان ودیعه و کرایه ماهیانه 1 میلیون تومان قابل اجاره و این واحد ساخت 
)1۳99( است.همچنین برای رهن کامل یک واحد آپارتمان 85 متری دوخوابه، 2 سال 
ساخت در منطقه 18 محله »شهرک فردوس« تهران، نیازمند ۶00 میلیون تومان ودیعه 

و ماهانه 100 هزار تومان اجاره خواهید بود.

معاون وزیر و رئیس 
سازمان توسعه تجارت 
در  به  اشاره  با  ایران 
دستور کار قرار گرفتن 
ایجاد خط کشتیرانی 
آفریقا،  غرب  به  منظم 
توسعه  سازمان  گفت: 
دارد  نظر  در  تجارت 
تعداد رایزنان بازرگانی 
را در سال جاری در 
نفر   ۳ از  آفریقا  قاره 
افزایش  نفر  به 1۴ 
ایسنا،  گزارش  دهد.به 
مهدی ضیغمی امروز 
اجاس  »دومین  در 
و  ایران  بین المللی 
آفریقا« اظهار کرد: 
برگزاری اولین اجاس 

ایران و کشورهای غرب آفریقا در سال گذشته منجر به توافقات خوب در تجارت بین المللی 
شد و این موضوع انگیزه ای شد تا اجاس ایران و قاره آفریقا ادامه پیدا کند. به گفته معاون 
وزیر صمت، در این اجاس، ایران میزبان بیش از ۳0 کشور آفریقایی است. این رویداد 
همزمان با ششمین نمایشگاه توانمندی های جمهوری اسامی ایران )ایران اکسپو( در 
حال اجرا است.ضیغمی با بیان اینکه آشنایی با بخشی از توانمندی های صادراتی ایران در 
دستور این اجاس است، تصریح کرد: دستگاه های تخصصی، اتاق های بازرگانی و فعالان 
اقتصادی طی جلسات مکرر و نشست های تخصصی نسبت به ارتباط تجاری و اقتصادی با 
همتایان خود تبادل نظر خواهند کرد و سعی کردیم در این اجاس در قالب 12 کمیته 
تخصصی نسبت به همکاری های مشترک تبادل نظر کنیم.وی با تاکید بر لزوم افزیش 
سطح روابط اقتصادی ایران با قاره آفریقا، گفت: اقتصاد ایران و بسیاری از کشورهای 
آفریقایی مکمل یکدیگر هستند و به راحتی می توان از مسیر تجارت آزاد دوطرفه نسبت 
به جهش در مناسبات تجاری اقدام کرد. در همین راستا سازمان توسعه تجارت در نظر 
دارد با همراهی و همفکری معاونت دیپلماسی وزارت امور خارجه تعداد رایزنان بازرگانی را 

در سال جاری در قاره آفریقا 
از ۳ نفر به 1۴ نفر افزایش 
توسعه  سازمان  دهد.رئیس 
تجارت ایران ضمن برشمردن 
موانع توسعه اقتصادی ایران 
گفت:  آفریقایی،  کشورهای  با 
و  ظرفیت ها  از  شناخت 
محدود  طرفین  پتانسیل های 
است و امیدواریم از مسیر 
ایران  این اجاس و نمایشگاه 
اکسپو 202۴ و نشست های 
فراوانی که برنامه ریزی کردیم 
این نقیصه را برطرف کنیم. 
این مسائل  همچنین حل 
زیرساختی که به آنها اشاره 
می کنم، از جمله ضرورت 
راه اندازی خط منظم هوایی 
به ویژه به غرب و جنوب 
آفریقا چه توافقنامه ای در این زمینه امضا شد اما اجرایی نشده و ضرورت راه اندازی خط 
کشتیرانی به غرب و جنوب آفریقا الزامی است. وی ادامه داد: همانگونه که می دانید ما به 
شرق و شمال آفریقا خط منظم کشتیرانی راه اندازی کردیم و با دستور رئیس جمهوری 
در سفر به الجزایر موضوع کشتیرانی به غرب آفریقا نیز در دستور کار قرار گرفته است.

این مقام مسئول دامه داد: موضوع بعدی زیرساخت ها در تبادلات مالی و بانکی است که 
ابتکارات خوبی را در این اجاس با همتایان آفریقایی خود به اشتراک خواهیم گذاشت 
و امیدواریم این سه موضوع اصلی در اجاس بعدی حل و فصل شوند.ضیغمی در پایان 
پیشنهاد داد با توجه به دستاوردها و توافقات این اجاس، همزمان با ایران در دبیرخانه 
اتحادیه آفریقا نیز ساز و کاری برای حفظ، توسعه و این ارتباطات شکل بگیرد. امروز ضمن 
رونمایی از تندیس و لوح یادبود دبیرخانه دائمی ایران و آفریقا در این زمینه با مقامات 
آفریقایی مذاکراتی خواهیم کرد. امیدواریم این اجاس نقطه عطف جهش روابط اقتصادی، 

تجاری و فرهنگی ایران با کشورهای قاره بزرگ آفریقا باشد. 

قیمت جهانی طا در روز جمعه )2۶ آوریل( کاهش یافت و با توجه به تمرکز سرمایه گذاران به داده های کلیدی تورم ایالات متحده برای 
نشانه هایی در مسیر نرخ بهره فدرال رزرو، برای کاهش هفتگی تعیین شد.به گزارش ایسنا، هر اونس طا با 0.1 درصد کاهش به 2۳۳1 
دلار و 15 سنت رسید. قیمت ها تقریباً 100 دلار آمریکا نسبت به بالاترین رکورد تاریخ 2۴۳1 دلار و 29 سنت در 12 آوریل کاهش یافته 
است که ناشی از آشفتگی ژئوپلیتیکی است. هر اونس طای آمریکا بدون تغییر به 2۳۴۳ دلار و 50 سنت رسید. قیمت شمش در هفته 
2.5 درصد کاهش یافته است.اقتصاد ایالات متحده در سه ماهه اول با کمترین سرعت خود در نزدیک به دو سال اخیر رشد کرد اما افزایش 
تورم انتظارات فدرال رزرو را برای کاهش نرخ بهره قبل از سپتامبر تقویت کرد. اظهارات اخیر مقامات فدرال رزرو حاکی از آن است که 
بانک مرکزی عجله ای برای کاهش نرخ بهره ندارد. نرخ های بالاتر جذابیت نگهداری طای بدون بازده را کاهش می دهد.داده ها نشان داد 
که واردات خالص طای چین از طریق هنگ کنگ در ماه مارس ۴0 درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت. جی پی مورگان اظهار کرد 
که هدف اوج طا 2۶00 دلار آمریکاست. شرکت نیومونت از برآوردهای وال استریت برای سود سه ماهه اول پیشی گرفت زیرا بزرگترین 

معدن طای جهان از تولید قوی، قیمت های بالاتر و هزینه های عملیاتی پایین تر بهره مند شد.

وزیر کار با اشاره به امضای 8 یادداشت تفاهم همکاری میان جمهوری اسامی ایران و بورکینافاسو در حوزه های اقتصادی، 
اجتماعی و آموزشی بر تسریع در اجرای این برنامه ها تاکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، »کیلم دو تامبا« نخست وزیر 
بورکینافاسو که به منظور شرکت در دومین همایش بین المللی ایران و آفریقا به تهران سفر کرده است، با »سیدصولت مرتضوی« 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیدار کرد.مرتضوی در این دیدار به تشریح مهمترین ظرفیت های صادرات محور جمهوری 

اسامی ایران برای توسعه همکاری های دو کشور پرداخت.وزیر کار با اشاره به امضای 8 یادداشت تفاهم همکاری میان جمهوری اسامی ایران و بورکینافاسو در حوزه های اقتصادی، 
اجتماعی و آموزشی بر تسریع در اجرای این برنامه ها تاکید کرد.مرتضوی از طرف دولت جمهوری اسامی ایران ریاست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی با بورکینافاسو را 

عهده دار است.

۸ یادداشت تفاهم همکاری بین ایران و بورکینافاسو ریزش ۱۰۰ دلاری طلای جهانی
امضا شد

ایجاد خط کشتیرانی منظم به غرب آفریقا

 نمایش توانمندی های تولیدی و تجاری کشور
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فناوران یک شرکت دانش بنیان موفق به بومی سازی ادوات 
الکترونیکی صنعت دریا از جمله شبیه ساز نوسانات دریایی و نرم 
افزار شبیه ساز کنترل شناورها شدند.فرهاد فتوره چی مدیر عامل 
یک شرکت دانش بنیان در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
عمده فعالیت این شرکت دانش بنیان در دو زمینه انجام می شود 
یکی محصولات دانش بنیان و دیگری ارائه راه حل های تکنولوژیک 
و دانش بنیان برای حل مسائل صنایع بالاخص صنعت دریایی.این 
فعال فناور ادامه داد: این شرکت در زمینه الکترونیک دریایی، تولید 
کننده انواع مانیتور دید در روز، دوربین ضدانفجار، موتور ژنراتور، 
سیمیلاتور، پایه های شبیه سازامواج دریا، کامپیوتر استاندارد دریایی، 
آنتن بیسیم، پردازش تصویر و اتوپایلوت است.وی با اشاره به ساخت 
نرم افزار شبیه ساز هدایت نرم افزاری شناور توسط فناوران این 
شرکت در این باره توضیح داد و افزود: این سیستم به منظور آموزش 
و تمرین در هدایت شناورها )ویژه سنتورهای کنترل از راه دور( 
طراحی و ساخته شده است. از آنجا که آموزش هدایت این شناورها 
در محیط واقعی بسیار پرهزینه است این سیستم به کاربران کمک 
می کند تا در محیط شبیه سازی شده بسیار واقعی شناور را هدایت 
کند.فتوره چی با بیان اینکه از آنجا که در این نرم افزار پارامترهای 
فیزیکی مؤثر تا حد بالایی مد نظر بوده است، کاربران به حس 
درستی از آنچه در عمل با آن مواجه اند، دست می یابند، گفت: 
این موضوع توسط چندین قایقران حرفه ای تأیید شده است. این 
سیستم طراحی همچنین دارای سه مود دید از ساحل، دید از روی 
شناور و دید از بالاست که هر سه همزمان قابل نمایش است. تدوین 
نرم افزار این سیستم از روی معادلات حرکت شناور که قبلًا در این 
شرکت طی سال ها مطالعه و آزمون به دست آمده، انجام شده است.
مدیر عامل شرکت دانش بنیان فهم الکترونیک از دوربین ضدانفجار 
به عنوان یکی دیگر از محصولات شرکت نام برد و گفت: این شرکت 
دوربین های ضدانفجاری متنوعی برای موارد صنعتی ودفاعی ساخته 
است که مشخصات فنی محصولات مطابق با نیاز مشتری طراحی و 

یا تغییر پیدا کرده است.

معاون طرح و برنامه شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از 
تحویل آنی کارت بلیت دانش آموزی و دانشجویی در مهرماه خبر 
داد.به گزارش ایسنا، فرود لطفی در این باره گفت: در راستای طرح 
استقبال از مهر و با توجه به تمهیدات اتخاذ شده، کارت بلیت 
دانش آموزان و دانشجویانی که در مهرماه ثبت درخواست کنند به  
صورت آنی صادر می شود. این کارت ها دارای ۵۰ درصد تخفیف 
است و با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، کارت بلیت ۳۰۰ هزار تومان 

شارژ می شود.

بومی سازی تجهیزات الکترونیکی 
کاربردی در صنعت دریا

تحویل آنی کارت بلیت 
دانش آموزی و دانشجویی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

در تیرگی هم رنگ هست!

چانگان CD701، شاسی بلندی که می تواند به پیکاپ تبدیل شود!
چانگان CD7۰۱ کانسپتی الکتریکی است که سال آینده تولید خواهد شد. این خودرو می تواند از حالت کراس اوور به پیکاپ تبدیل 
شود. چانگان با رونمایی از کانسپت CD7۰۱، پیش نمایشی از خودروی تولیدی عجیبی را ارائه کرده است. این خودرو که از طریق 
برند Qiyuan راهی بازار خواهد شد، ترکیبی از شاسی بلند و پیکاپ است و انتظار می رود نسخهٔ تولیدی آن سال آینده راهی بازار 
شود. این خودرو که روی پلت فرم الکتریکی هوشمند SDA چانگان ساخته شده و احتمالاً با نام E۰ به بازار عرضه خواهد شد، 
کراس اووری با سقف کوپه مانند است. CD7۰۱ در جلو با چراغ های باریک و دی لایت های C شکل، نمای نسبتاً ساده ای دارد. در 
اینجا همچنین بجای جلوپنجرهٔ سنتی، نمایشگری جای گرفته است که می تواند میزان شارژ باطری و برد خودرو را نشان دهد. 

علاوه بر این، چراغ های LED دیگری هم به شکل D در طرفین سپر جلو تعبیه شده اند.

جزئیاتی از انتقال آزمون به  رم که کمتر کسی می داند
کالچومرکاتو جزئیاتی از انتقال سردار آزمون به رم ارائه کرد و ژوزه مورینیو را دلیل اصلی این انتقال دانست. به گزارش ایسنا و 
به نقل از کالچومرکاتو، سردار آزمون یکی از آخرین خریدهای رم در فصل تابستان بود. او با دلایل خاصی به رم آمد که شاید 
کمتر کسی از آنها اطلاع داشته باشد. این مهاجم ایرانی به صورت قرضی از بایرلورکوزن با مبلغ ۱۳ میلیون یورو به رم پیوست. 
چند روز بعد رم خبر به خدمت گرفتن روملو لوکاکو را نیز منتشر کرد.مصدومیت آبراهام و حضور ناموثر بلوتی باعث عصبانیت 
هواداران رم شده بود و به همین خاطر مورینیو تصمیم گرفت دو مهاجم را به خدمت بگیرد. همان طور که فریدکین، رئیس 
باشگاه رم، اعلام کرد، هدف آنها در این فصل رقابت برای کسب سهمیه حضور در لیگ قهرمانان برای فصل بعد است. همه در 
سری آ نمی توانند به زوجی مانند دیبالا و لوکاکو ببالند اما رم اکنون این دو بازیکن را در خط حمله دارد و مهاجمی چون سردار 

آزمون نیز جانشین این دو روی نیمکت است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب مروارید
کتاب مروارید با عنوان اصلی The Pearl اثری کوتاه 
و خواندنی از نویسنده آمریکایی، جان شتاین بک 
است. شتاین بک در سال ۱۹۶۲ جایزه نوبل ادبیات 
را دریافت کرد و دو سال بعد مدال »آزادی« ایالات 
متحده را نیز دریافت کرد. او در سال ۱۹۶۸ در 
اثر عارضه تصلب شرایین از دنیا رفت. شتاین بک 
نویسنده ای است که مضمون های فقر، مرگ، 
مبارزه افتادگان علیه قوی دستان، قحطی و… در 
داستان هایش تکرار می شود. در آثار او  شکاف 
عظیمی را می بینیم، میان کسانی که از لیبرالیسم 
سود می جویند و فلاکت زحمت کشانی که سودهای 
کلان گروه اول بی رنج آن ها ممکن نیست. داستان 
رمان با توصیف های دل نشین نویسنده از یک صبح 
زود آغاز می شود. صبحی که سراسر عشق است، عشق کینو که یک ماهیگر است و عشق خووانا 
همسر کینو به تک فرزندشان کایوتیتو. این زوج جوان با اینکه مانند دیگر اعضای روستا زندگی 
سختی دارند از داشتن کایوتیتو خوشحال هستند و به زندگی امیدوار. اما این خوشحالی چندان 
دوام ندارد و در همین صبح اتفاق وحشتناکی رخ می دهد. عقربی به آهستگی از طناب جعبه ای 
که کایوتیتو در آن خوابیده بود پایین می آید و بچه را نیش می زند. خیلی سریع همسایگان متوجه 
می شوند که در کپر کینو و خووانا اتفاقی رخ داده است. در کپر جمع می شوند و وقتی فریادهای 
کینو را می شنوند که می گوید: »دکتر، برو دکتر بیار!« به او می گویند که: »دکتر به اینجا نمیاد!« 
بنابراین پدر و مادر بلافاصله بچه را پیش دکتر می برند اما دکتر که حدس می زد این آدم ها هیچ 
پولی ندارند از دیدن آن ها خودداری می کند. دل شکسته و به شدت ناامید با بچه ای مریض به 
سمت کپرهای خود بازمی گردند. سوار قایق می شوند و رو به دریا حرکت می کنند، شاید مرواریدی 

پیدا کنند که با پول آن بتوانند کایوتیتو را درمان کنند. 

هوشنگ ظریف
هوشنگ ظریف در تهران زاده شد.او پس از پایان دوره 
ابتدایی در هنرستان موسیقی ملی، با مدیرت روح الله 
خالقی، نام نویسی کرد و از آموزش های هنرمندانی 
نظیر: موسی معروفی، علی اکبر شهنازی، روح الله 
خالقی، جواد معروفی و حسین تهرانی بهره مند شد. 
پس از پایان تحصیل در سال ۱۳۳7 به عنوان هنرآموز 
سرود و موسیقی، به استخدام وزارت فرهنگ و هنر 
درآمد. پس از آن به تدریس در سازمان پیشاهنگی 
ایران پرداخت و همکاری خود را نیز به عنوان هنرآموز 
موسیقی نابینایان، با سازمان خدمات اجتماعی کشور، 
آغاز نمود. او به عنوان نوازنده و تکنواز در گروه ها و 
ارکسترهای گوناگونی مانند: ارکستر موسیقی ملی، 
ارکستر صبا و… به اجرای موسیقی پرداخت.هوشنگ ظریف به دعوت حسین دهلوی، از سال 
۱۳۴۲ تا ۱۳۵۹ به مدت ۱7 سال به تدریس تار در هنرستان موسیقی پرداخت. هوشنگ ظریف 
سال ها به عنوان تکنواز تار، در ارکسترهای سازمان ملی، وابسته به وزارت فرهنگ و هنر، در 
سازمان رادیو تلویزیون ملی ایران به اجرای موسیقی مشغول بود. او اجراهای بسیاری با گروه 
پایور، به سرپرستی فرامرز پایور و با خوانندگان سرشناسی نظیر نادر گلچین، عبدالوهاب شهیدی و 
محمدرضا شجریانداشت و به همراه این گروه، کنسرت های بسیاری در کشورهای اروپایی و آسیایی 
به اجرا گذاشت.هوشنگ ظریف همراه با ارکسترهای موسیقی وابسته به وزارت فرهنگ و هنر، برای 
۲۰ سال، برنامه های موسیقی ایرانی در حافظیه شیراز و سایر شهرهای ایران و کشورهایی نظیر: 
آمریکا، شوروی، کانادا، ژاپن، فرانسه، انگلیس، آلمان غربی، ایتالیا، مصر، تونس، مراکش، الجزایر، 

هند، پاکستان، ترکیه و همه کشور های اروپای شرقی برگزار کرد.

فرهنگ

نشست خبری بیست و یکمین جشنواره نمایش های آیینی 
سنتی همراه با توضیحاتی درباره خرده فرهنگ ها و آیین های 
مناطق گوناگون کشور و رونمایی از پوستر سی و پنجمین 
جشنواره تئاتر استانی برگزار شد.همچنین در این نشست 
اعلام شد که تلاش های برگزارکنندگان جشنواره برای 
همکاری با میراث فرهنگی بی ثمر بوده است.به گزارش 
ایسنا، صبح امروز، دوشنبه سوم مهر ماه نشستی خبری 
برای بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی سنتی کشور در سالن مشاهیر )کنفرانس( مجموعه 
تئاتر شهر برگزار شد.پیش از شروع این نشست، پوستر سی 
و پنجمین جشنواره تئاتر استانی با حضور کاظم نظری 
)مدیرکل هنرهای نمایشی(، حسن رونده )مدیر بخش 
استان ها در اداره کل هنرهای نمایشی(، احمد جولایی )دبیر جشنواره نمایش های آیینی سنتی(، هادی مرزبان 
)کارگردان پیشکسوت تئاتر و عضو هیات انتخاب جشنواره آیینی سنتی( و ... رونمایی شد.در این نشست البته 
اعلام شدکه تیزرهای جشنواره آیینی سنتی دچار مشکل شده اند و امکان پخش ندارند. ضمن اینکه اعلام شد 
به دلیل هماهنگی های دیرهنگام، پوستر جشنواره تئاتر استانی به ناچار در این نشست رونمایی شده است در 
حالیکه قرار بوده پوستر جشنواره تئاتر خیابانی مریوان در نشست خبری جشنواره آیینی سنتی رونمایی شود 
اما این پوستر آماده نشده است.در آغاز برنامه، حسن رونده، در توضیحات کوتاهی درباره برگزاری جشنواره 
تئاتر استانی گفت: از فروردین شیوه نامه جشنواره را برای استان ها فرستادیم و امسال جشنواره های استانی 
از ۲۰ مهر در استان فارس آغاز می شوند.سپس نشست خبری جشنواره نمایش های آیینی سنتی با حضور 

هادی مرزبان برگزار شد.

رونمایی از پوستر جشنواره استانی در نشست خبری جشنواره آیینی 
سنتی!
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